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Ordlista 

 

Allmän VA-anläggning En vatten- och avloppsanläggning som kommunen har rättsligt 
bestämmande över och som har ordnats för att uppfylla kommunens 
skyldigheter enligt lagen om allmänna vattentjänster (LAV) (se även 
begreppet kommunal VA-anläggning). 
 

Associationsform På vilket sätt ansvar, ägande och drivande av gemensamma VA-
anläggningar är fördelat och ordnat. 
 

Avlopp Samlingsnamn för spillvatten, dagvatten samt dränvatten. 
 

Dagvatten Ytligt avrinnande regnvatten och smältvatten. 
 

Enskild VA-anläggning En vatten- och avloppsanläggning eller annan anordning för 
vattenförsörjning eller avlopp som inte är eller ingår i en allmän vatten- 
och avloppsanläggning. När vatten- och avloppsförsörjning sker enskilt är 
det en enskild fastighetsägare eller en vatten- eller avloppsförening som 
ansvarar för att försörjningen fungerar. 
 

Gemensamhets-
anläggning 

En vatten- och avloppsanläggning som ägs och driftas av flera fastigheter 
tillsammans. En gemensamhetsanläggning är beslutad av Lantmäteriet. 

  
Kommunal VA-
anläggning 

En vatten- och avloppsanläggning som kommunen har rättsligt 
bestämmande över och som har ordnats för att uppfylla kommunens 
skyldigheter enligt lagen om allmänna vattentjänster (LAV) (se även 
begreppet allmän VA-anläggning) 
 

Lagen om allmänna 
vattentjänster 

Lag (2006:412) om allmänna vattentjänster (LAV). En lag som reglerar 
kommunens ansvar att ordna vattentjänster (vatten, spillvatten och 
dagvatten) för sina invånare. 
 

LAV 6 § om 
Kommunens 
skyldighet 
att ordna 
vattentjänster 
 

Om det med hänsyn till skyddet för människors hälsa eller miljön behöver 
ordnas vattenförsörjning eller avlopp i ett större sammanhang för en viss 
befintlig eller blivande bebyggelse, ska Kommunen: 

1. Bestämma det verksamhetsområde inom vilket vattentjänsten 
eller vattentjänsterna behöver ordnas, och 

2. Se till att behovet snarast, och så länge behovet finns kvar, 
tillgodoses i verksamhetsområdet genom en allmän VA- 
anläggning. 

Vid bedömningen av behovet enligt första stycket ska särskild hänsyn tas 
till förutsättningarna att tillgodose behovet av en vattentjänst genom en 
enskild anläggning som kan godtas med hänsyn till skyddet för 
människors hälsa och miljön. 
 

LTA (LättTryckAvlopp): En tekniklösning för spillvattenavledning, ofta i bergig och ojämn mark, 
med en LTA-enhet (mindre pumpstation) per ansluten fastighet. 
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Nödvatten Nödvatten är dricksvatten som på grund av allvarlig störning eller kris 
levereras på annat sätt än via ledningsnätet, exempelvis via vattentankar. 
 

Reservvatten Vatten från en alternativ vattentäkt eller ett alternativt vattenverk via 
ordinarie ledningsnät. 
 

Recipient En vattenförekomst (ytvatten eller grundvatten) som tar emot dagvatten 
eller renat spillvatten. 
 

Riktlinjer En riktlinje innehåller anvisningar om hur en fråga ska hanteras. Den är 
vägledande i hur tjänstepersoner bör agera. 
 

Rutiner Rutiner anger en arbetsbeskrivning och är mer konkret än riktlinjer. 
 

Spillvatten Förbrukat eller förorenat vatten från hushåll och industrier. I ett hushåll 
kan det vara vatten från toaletter, bad, disk och tvätt. Spillvatten måste 
renas innan det släpps ut i recipient. 
 

VA-anläggning  En anläggning som har till ändamål att tillgodose behov av vattentjänster 
för bostadshus eller annan bebyggelse. 
 

VA-förening Förening som gemensamt löst vatten eller spillvattenförsörjning för ett 
antal fastigheter. Kan antingen vara en ledningsnätsförening ansluten till 
det kommunala vatten eller spillvattenledningsnätet eller en förening 
med egen vattentäkt och/eller avloppsanläggning. 
 

VA-huvudman Den som äger en allmän VA-anläggning. I Söderköping är det kommunen. 
  
Vattentjänster Är ett samlingsbegrepp för vattenförsörjning (dricksvatten) och avledning 

av avloppsvatten (spillvatten, dagvatten). Allmänna vattentjänster 
innebär att det är kommunen som ordnar vatten och avlopp. 
 

Verksamhetsområde Det geografiska område inom vilket en eller flera vattentjänster har 
ordnats eller ska ordnas genom en allmän vatten- och avloppsanläggning. 
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